
Sistema Socio Sanitario 

H Regione 
Lombardia 

PUBBLICATA ALLALBO 
Regione ON-LINE IL 

ATS Brianza 4 26 2 8 GIU'2019 

D E L I B E R A Z I O N E N. D E L 2 ì GIU, 2019 

O G G E T T O : Determinazione dei Fondi Contrattuali per l'anno 2018 Area Medica e Veterinaria e 
Area Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa. 

L'anno 2019 i l giorno 2/\ del mese di giugno, in Monza nella sede legale dell'ATS della 
Brianza, i l Direttore Generale Silvano Casazza prende in esame l'argomento in oggetto e delibera 
quanto segue 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

VISTI: 
• il D.lgs 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii; 
• il D.lgs 25 maggio 2017 n. 75, art. 23 c. 2, che prevede: "nelle more di quanto previsto dal 

comma 1, al fine di assicurare la semplificazione amministrativa, la valorizzazione del 
merito, la qualità dei servizi e garantire adeguati livelli di efficienza ed economicità 
dell 'azione amministrativa, assicurando al contempo l'invarianza della spesa, a decorrere 
dal 1° gennaio 2017, l'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al 
trattamento accessorio del personale, anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle 
amministrazioni pubbliche di cui ali 'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, non può superare il corrispondente importo determinato per l'anno 2016"; 

PRESO A T T O della delibera ATS n. 360 del 5 giugno 2018 nella quale sono stati determinati i 
Fondi Contrattuali anno 2017 della Dirigenza Medica e Veterinaria e della Dirigenza Sanitaria, 
Professionale, Tecnica ed Amministrativa" come di seguito indicati: 

DIRIGENZA M E D I C O V E T E R I N A R I A 

FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO CONDIZIONI LAVORO 222.818,04 

FONDO IND. SPECIFICITÀ' MED., RET. POS., STRUTT. COMPLESSA E T C 3.155.266,72 

FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO - medici 238.217,86 

FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO - veterinari 411.817,86 

FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PRESTAZIONE INDIVIDUALE -
medici/veterinari 4.881,27 

DIRIGENZA SPTA 

FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO CONDIZIONI LAVORO 11.974,33 

FONDO RETRIBUZ.POSIZ.LAVORO , STRUTT. COMPLESSA E T C . - dirigenza sanitaria 279.560,98 

FONDO RETRIBUZIONE POSIZIONE LAVORO DIRIGENTI D E L L E PROFESSIONI 
SANITARIE 21.400,00 

FONDO RETRIBUZIONE POSIZIONE LAVORO , STRUT. COMPLESSA E T C . - dirigenza PTA 693.524,55 

FONDO PER L A RETRIBUZIONE DI RISULTATO - SPTA 160.793,55 

FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PRESTAZIONE INDIVIDUALE - SPTA 1.615,20 

FONDO PER LA DIR. PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE, TECNICHE E T C . 9.600,00 

1 



ATTESO che: 
- in attuazione della Legge Regionale n. 23/2015, a decorrere dal 01.01.2016, sono state 

trasferite funzioni e risorse umane dalla costituenda ATS verso le ASST del territorio; 
- in applicazione al Decreto di Regione Lombardia n. 3611 del 31.03.2017: 

o a decorrere dal 01.04.2017, si è provveduto al trasferimento del personale (in uscita 
ed in entrata) e della quota relativa a nove mensilità, come risulta da note prot. n. 
58231/17 ASST di Lecco e n. 58233/17 ASST di Monza trasmesse alla Direzione 
Generale Welfare di Regione Lombardia; 

o nell'anno 2018 si è provveduto al trasferimento della restante quota (in decurtazione 
ed in incremento) relativo a tre mensilità, come di seguito specificato, e risultante da 
nota prot. n. 43269/18 ASST di Lecco e nota prot.n. 59155/18 ASST di Monza 
trasmesse alla Direzione Generale Welfare di Regione Lombardia; 

ASST di Lecco decurtazione fondi contrattuali: 

D I R I G E N Z A S A N I T A R I A 
Fondo Retribuzione di Posizione 2.826,82 
Fondo Retribuzione di Risultato 1.275,12 

A S S T di Monza integrazione fondi contrattuali: 

D I R I G E N Z A V E T E R I N A R I A 
Fondo Retribuzione di Posizione 7.636,00 
Fondo Retribuzione di Risultato 2.854,00 

VISTO quanto stabilito al punto 4.3.1 "Regole di Sistema Anno 2018" D.G.R. n. X/7600 del 
20.12.2017: "/ nuovi contratti collettivi integrativi aziendali delle Agenzie di Tutela della Salute e 
Aziende Socio Sanitarie Territoriali dovranno garantire quanto previsto dall'art. 2, comma 10 
della legge regionale 11 agosto 2015 n. 23 in ordine al rispetto della spesa destinata alla 
contrattazione decentrata integrativa che non può comportare incremento di costi per il sistema 
regionale. " 

RICHIAMATI i CC.CC.NN.LL. attualmente vigenti; 

CONSIDERATO che è stata data opportuna informativa alle OO.SS. Area Dirigenza in merito ai 
Fondi anno 2018 in data 27 maggio 2019 come da documentazione agli atti di ufficio; 

RITENUTO pertanto di rideterminare gli importi dei fondi contrattuali per l'anno 2018 del 
personale della Dirigenza come di seguito riportato: 

DIRIGENZA MEDICO V E T E R I N A R I A 

FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO CONDIZIONI LAVORO 222.818,04 

FONDO IND. SPECIFICITÀ' MED., RET. POS., STRUTT. COMPLESSA E T C 3.162.902,72 

FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO - medici 238.217,86 

FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO - veterinari 414.671,86 

FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PRESTAZIONE INDIVIDUALE -
medici/veterinari 

4.881,27 

DIRIGENZA SPTA 

2 



FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO CONDIZIONI LAVORO 11.974,33 

FONDO RETRIBUZ.POSIZ.LAVORO , STRUTT. COMPLESSA E T C . - dirigenza sanitaria 276.734,16 

FONDO RETRIBUZIONE POSIZIONE LAVORO DIRIGENTI D E L L E PROFESSIONI 
SANITARIE 21.400,00 

FONDO RETRIBUZIONE POSIZIONE L A V O R O , STRUT. COMPLESSA ETC. - dirigenza PTA 693.524,55 

FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO - SPTA 159.518,43 

FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PRESTAZIONE INDIVIDUALE - SPTA 1.615,20 

FONDO PER LA DIR. PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE, TECNICHE E T C . 9.600,00 

PRECISATO: 
- che l'onere derivante dal presente provvedimento è stato previsto nel MOD A al Bilancio di 
Esercizio 2018; 
- di avere preventivamente trasmesso i l presente provvedimento alla U.O.C. Economico Finanziario 
precisando che la registrazione dell'onere di spesa sui competenti conti dei Bilanci 2018 Sanitario e 
Socio Assistenziale è stata effettuata in sede di chiusura del Bilancio di Esercizio 2018; 
- che l'onere derivante dal presente provvedimento è finanziato con finanziamento indistinto 

SU PROPOSTA del Responsabile del UOC Sviluppo Risorse Umane; 

V I S T E : 
- l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 

Responsabile dell'Unità Organizzativa proponente 
- l'attestazione di regolarità contabile da parte del Responsabile dell'U.O.C. Economico 

Finanziario 
riportate in calce al presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario 

D E L I B E R A 
per le motivazioni indicate in premessa: 

- di determinare gli importi dei fondi contrattuali per l'anno 2018 del personale della 
Dirigenza Medica e Veterinaria e della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed 
Amministrativa: 

DIRIGENZA M E D I C O V E T E R I N A R I A 

FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO CONDIZIONI LAVORO 222.818,04 

FONDO IND. SPECIFICITÀ' MED., RET. POS., STRUTT. COMPLESSA E T C 3.162.902,72 

FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO - medici 238.217,86 

FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO - veterinari 414.671,86 

FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PRESTAZIONE INDIVIDUALE -
medici/veterinari 4.881,27 

DIRIGENZA SPTA 

FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO CONDIZIONI LAVORO 11.974,33 

FONDO RETRIBUZ.POSIZ.LAVORO , STRUTT. COMPLESSA E T C . - dirigenza sanitaria 276.734,16 

3 



FONDO RETRIBUZIONE POSIZIONE LAVORO DIRIGENTI D E L L E PROFESSIONI 
SANITARIE 

21.400,00 

FONDO RETRIBUZIONE POSIZIONE LAVORO , STRUT. COMPLESSA ETC. - dirigenza PTA 693.524,55 

FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO - SPTA 159.518,43 

FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PRESTAZIONE INDIVIDUALE - SPTA 1.615,20 

FONDO PER LA DIR. PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE, TECNICHE E T C . 9.600,00 

- di dare atto che è stata data opportuna informativa alle OO.SS. Area Dirigenza in merito ai 
Fondi anno 2018 in data 27 maggio 2019 come da documentazione agli atti di ufficio; 

- di trasmettere i l presente provvedimento al Collegio Sindacale per la certificazione di 
compatibilità economica; 

- di dare atto che l'onere annuo derivante dal presente provvedimento è stato previsto nel 
"Mod. A" Bilancio Consuntivo anno 2018; 

- di dare atto, come indicato dalla U.O.C. Economico Finanziario, che la corretta 
registrazione dell'onere sui competenti conti è avvenuta in fase di chiusura del Bilancio di 
Esercizio 2018; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 
della L.R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, i l presente 
provvedimento è immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione 
del presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio della presente deliberazione alle Unità Organizzative interessate. 

TTORE 
STRATIVO 

i ^ r r i g f l ^ 

IL DIRETTORE GENERALE 
( S j l v a ^ C a s ^ ^ ^ 

IL DIRETTORE 
SANITARIO 

(Emerico Maurizio 
Panciroli ) 

IL DIRETTORE 
SOCIOSANITARIO 
(Lorenzo BrQg^la) 

4 



A T T E S T A Z I O N E DI REGOLARITÀ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 

U.O.C. PROPONENTE: FORMAZIONE E VALUTAZIONE RISORSE UMANE 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

IL RESPONSABILE 

(firma) 

UOC ECONOMICO FINANZIARIO 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento: 

Bilancio anno 

Impegno: 

Conto n. : 

Sociale 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP, A R C A e MEPA 

U.O. PROPONENTE: 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non sono oggetto di convenzione 
attiva presso la Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze, per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure presso l'Azienda Regionale Centrale Acquisti (ARCA) S.p.A. 
di cui alla L.R. n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 3, comma 1 lett. ecce) del Decreto 
Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. ovvero è presente ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non 
idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze specifiche e particolari dell'Agenzia. 

IL RESPONSABILE 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 
Copia della presente deliberazione e stata pubblicata aH"Albo pretorio on line dell'Agenzia 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, lì Il Funzionario addetto 

5 




